
                   

 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

1 
 

OBECNÝ PŘEHLED NABÍZENÝCH TÉMAT 
(vše dále uvedené je možno realizovat  

v režimu náhradního plnění) 
 
Odborné kurzy  

 Akreditované PC kurzy v rozsahu 40 hodin (+ 6 vyučovacích hodin zkouška); 80 hodin (+ 6 VH 
zkouška) anebo 120 hodin (+ 6 VH zkouška) 

 Neakreditované specializované PC kurzy (Word, Excel, Power-Point, Microsoft Outlook, 
Internet atd.) v úrovních začátečník, mírně pokročilý, pokročilý; v rozsahu dle požadavku 
organizace 

 Finanční gramotnost (v rozsahu 1 – 5 dnů)  
 Jazykové kurzy (angličtina pro začátečníky/mírně pokročilé/pokročilé); celoroční výuka anebo 

v rozsahu dle požadavku organizace 
 

Manažerské dovednosti (v rozsahu dle požadavku organizace) 
 Vedení a schopnost motivace druhých; motivace a její priority  
 Manažer koučem – optimální koučovací principy a přístupy v oblasti lidských zdrojů  
 Firemní kultura 
 Práce v týmu a firemní komunikace 
 Asertivita a umění přesvědčit druhé lidi, umění rozhodnout se  
 Schopnost řešení konfliktních situací a konfliktů na pracovišti  
 Sebereflexe, sebeprezentace, sebepojetí a sebeúcta 
 Timemanagement jako práce s prioritami  

 

Personální dovednosti (v rozsahu dle požadavku organizace) 
 Základy grafologie a psychologie osobnosti 
 Baum test – diagnostická metoda v personalistice 
 Schopnost sebereflexe a její využití v praxi 
 Zdravé sebevědomí a práce na jeho zvyšování 

 

Zaměstnanecké kompetence (v rozsahu dle požadavku organizace) 
 Adaptabilita, flexibilita, ochota učit se a rozvíjet pracovní dovednosti 
 Schopnost komunikace i naslouchání, empatická inteligence 
 Sebeovládání, spolehlivost, motivace k postupu  
 Schopnost spolupráce a týmové práce, schopnost vyjednávat 
 Snaha o zlepšení výkonu a zapojení se do týmové spolupráce na pracovišti 
 Smysl pro disciplínu a základní pracovní návyky 
 Umění akceptovat kritiku a čelit konfrontaci 
 Řídící schopnosti, výkonnost, ctižádostivost 
 Schopnost uvažovat v dlouhodobější perspektivě, kladný vztah k firmě a loajalita 
 Obchodní dovednosti a orientace na zákazníka 

 

Umění mezilidských vztahů (v rozsahu dle požadavku organizace) 
 Dovednosti v sociální komunikaci 
 Práce na empatickém chování 
 Schopnost konstruktivně jednat s lidmi 

 

Emoční inteligence (v rozsahu dle požadavku organizace) 
 Ovládání emocí; schopnost ovládat pocity tak, aby odpovídaly situaci; schopnost práce s pocity 

úzkosti 
 Základy neurolingvistického programování – jak používat slova, komunikace „mezi řádky“ 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

2 
 

Jednodenní sebezkušenostní semináře: 
 

 Nenásilná komunikace aneb jak vytvořit soulad mezi lidmi a efektivně řešit 
konflikty 
 Naučme se vnímat to, co říkáme a co při tom cítíme 
 Naslouchejme druhým lidem 
 Naučme se říkat to, co si přejeme 
 Nahraďme naše komunikační „zlozvyky“, které nikam nevedou 
 Empatie v konfliktní situaci 

 

 Manipulace 
 Jak rozpoznat manipulační chování  
 Nejčastější manipulativní techniky 
 Trénink obrany proti manipulaci 
 Aktivní naslouchání 
 Asertivní zvládání kritiky  

 

 Zaměření na řešení 
 Jak se rozhodovat rychle a správně 
 Sebekoučování 
 Osobnostní rozvoj  
 Cesta z krize 

 

 Relaxace a autosugesce  
 Relaxační techniky mírní úzkost, deprese, vyčerpání, únavu 
 Autogenní trénink 

 

  Jak pracovat se sebedůvěrou aneb poznání a nalezení sebe sama 
 Zaměření na zvyšování sebevědomí 
 Jak posílit sebedůvěru a jak zaujmout 
 Jak vést úspěšný život 
 „Chci být pozitivní“ 
 „Moje komplexy – co s nimi?“ 
 „Co dělat, když chci a nejde to?“ 
 „Jsem neorganizovaný – jak to změnit?“ 

 

 Životní vyrovnanost 
 Práce s frustrací z toho, že nedosahujeme toho, po čem toužíme 
 Myšlení x prožívání 
 Sebevědomí x správná motivace x smysluplné plánování x trénink sociálních schopností 

 

 Jak od života získat co nejvíce právě teď 
 Nečinnost anebo odvaha ke změně? 
 Práce se soucitem místo lítosti 

 

 Princip opaku aneb myšlenkové zmetky 
 Vyvolávání dobrých myšlenek je lepší, než přemáhání těch nedobrých 
 Jak změnit své přesvědčení 

 

 Co opravdu potřebujeme? 
 Práce s neuspokojenými potřebami při sebeuplatnění, v citové, vztahové a duševní oblasti 

života 
 Co chci a jak toho dosáhnout 

 
 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

3 
 

 Arteterapie 
 Projektivní technika 
 Sebepojetí v tvořivé činnosti 

 

 

 Psychologické aspekty vývojových období člověka 
 Psychický vývoj člověka 
 Analýza vývojových období člověka 
 Obecná charakteristika osobnosti člověka 

 
 

Témata lze různě kombinovat a připravit tak kurz dle požadavku organizace „šitý na 
míru“ - co do obsahu i rozsahu, 1 vyučovací den je obvykle 6 – 8 vyučovacích hodin 
(VH). 
 

 
Ostatní semináře: 
 
 Jak být úspěšný u přijímacího pohovoru 

 Jak sloučit rodinu a zaměstnání 

 První pomoc u dětí a batolat 

 Psychologické aspekty vývojových období dítěte 

 Rozvoj emoční inteligence u dětí od narození do 3 let 

 Hyperaktivní dítě 

 Dítě v emocích vzteku a strachu                                                                                                                                                              

 Cesta k osobnosti dítěte (introvert, extrovert, temperament) 

 Jak vést děti k pozitivnímu přístupu k životu 

 Chci být dokonalý rodič. Ale proč vlastně? 

 Sociálně negativní jevy v rodině (drogy, alkohol, vulgarismy, násilí, gamblerství) 

 Rizikové chování u dětí (záškoláctví, agrese, násilí) 

 Kyberšikana (násilí působené prostřednictvím informačních technologií a přenášené na 

sociálních sítích) a další negativní jevy (sexting, kybergrooming, kyberstalking, hoax, 

phoshing, dětská pornografie aj.  

 Děti online, aneb velká rizika internetu 

 Facebook jak ho neznáte 

 
 
 

 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

4 
 

I. Specializované manažerské 
vzdělávání 

 
Akreditovaný vzdělávací program MANAŽER  
o rozsahu 128 hodin teoretické výuky (plus 1 hodina závěrečné zkoušky)  
(číslo akreditace udělené MŠMT: MSMT-1803/2015-1/92)  

určený manažerkám a manažerům, vedoucím pracovníkům, mistrům, personalistům 
a zaměstnancům pracujícím na úseku lidských zdrojů 
 
OBSAH KURZU: 
Postavení vedoucího pracovníka (manažera) v organizaci  

 Sociální pozice a role manažera 
 Sociální začlenění manažera a atributy jeho řídící práce 
 Manažer, lídr a kouč 
 Osobnost manažera 
 Osobní kvalita manažera a podmínky jeho uplatňování 
 Kompetence a autorita manažera 
 Rozvoj manažerského potenciálu 
 Duševní hygiena – pojem a rámcová specifikace 
 Duševní hygiena v životě manažera 
 Principy zdravé životosprávy 
 Ohrožující faktory a syndrom vyhoření 
 Charakteristika a zásady time managementu a stres managementu 
 Sebeřízení, životní program a efektivní životní styl 
 Práce manažera s jednotlivci a skupinami 
 Působení manažera na jednotlivé pracovníky 
 Delegování a posilování pravomocí 
 Práce manažera s pracovní skupinou 
 Vedení pracovní porady 
 Leadership 
 Styl řízení a možnosti účinného působení na pracovníky 
 Mentoring 
 Poradenství v činnosti manažerů 
 Manažerské týmy 
 Kariéra manažera 
 Organizační podmínky a kariérová strategie 
 Kariérové dráhy a průběh pracovní kariéry manažer  

 

Komunikace v organizačním (podnikovém) prostředí pro manažery 
 Sociální interakce  
 Sociální percepce 
 Sociální komunikace  
 Druhy a formy komunikace 
 Komunikační bariéry a nedostatky 
 Vybrané komunikační teorie a přístupy 
 Efektivní komunikace a networking 
 Komunikace v organizaci 
 Komunikace v organizaci s vnějším prostředím 
 Asertivita 
 Vyjednávání 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

5 
 

 Charakteristiky osobnosti významné pro vyjednávání 
 Fáze vyjednávání 
 Typy vyjednávání 
 Základní pravidla úspěšného vyjednávání 

 

Konflikty a jejich řešení v manažerské praxi  
 Charakteristika konfliktů, zvládání konfliktních situací 
 Řízení konfliktů mezi podřízenými  
 Řešení konfliktů mezi podřízeným a nadřízeným 
 Řešení konfliktů s obchodními partnery a s konkurencí 

 

Management a genderová problematika  
 Genderové stereotypy a genderová role 
 Slaďování rodinného a pracovního života 
 Flexibilní pracovní úvazky 
 Manuál rovných příležitostí žen a mužů   
 Firemní politika rovnosti příležitostí 
 Strategie rovných příležitostí              
 Přínosy aplikace principů rovnosti příležitostí v rámci pracovně-právních vztahů 
 Genderově vyvážené pracovní skupiny  
 Etický kodex firmy 

 

Manažerský koučink jako rozvojová metoda potenciálu manažerů                       
 Solution coaching  - Systemický koučink 
 Všímavý koučink  
 Manažerský koučink v praxi 
 Ericksonovský koučink 
 Trénink kompetencí ve skupině 
 Práce na partnerství 
 Vědomí cíle 
 Podpora sebedůvěry 
 Objektivita 
 Odpovědnost 
 Proaktivní přístup 
 Poznávací procesy a cíle 
 Vnitřní motivace 
 Hledání alternativ 
 Rozvoj kouče i koučovaného 
 Možnosti uplatnění metody koučování 
 Odolnost vůči nadměrnému stresu 
 Ochrana manažera před syndromem vyhoření 
 Efektivnější způsoby řízení 
 Posilování manažerské role v souladu s individuálními osobnostními charakteristikami 
 Manažerský přístup ke koučování 
 Psychologický přístup 
 Individuální koučování 
 Týmové koučování 
 Analytické koučování 

 

Grafologie pro personalisty a manažery  
 Využití grafologie, základní grafologické znaky 
 Typologie v písmu 
 Stabilita, labilita a stres v písmu 
 Strach – bariéra úspěchu a tvořivosti 
 Četba rukopisu - návod 
 Manažerský rukopis, rukopis personalistů 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

6 
 

Manažerská motivace a ovlivňování v pracovním procesu 
 Motivace lidské činnosti 
 Zdroje motivace 
 Dynamika motivace 
 Motivace a výkon 
 Motivační profil 
 Teorie motivace 
 Motivace pracovního jednání 
 Motivace, výkonnost a spokojenost pracovníků 
 Rozbor pracovní spokojenosti a metodika standardizovaného dotazování 
 Analýza pracovní motivace 
 Stimulace jako ovlivňování pracovní motivace a výkonnosti pracovníků 
 Přehled stimulačních prostředků 
 Povzbuzování pracovníků – ne/formální hodnocení  
 Motivační program organizace 
 Charakteristika motivačního programu 
 Východiska a postup přípravy a realizace motivačního programu 

 

Pracovní zařazení a uplatnění jednotlivce  
 Pracovník a jeho pracovní potenciál 
 Pracovní způsobilost, kvalifikace a kompetence pracovníků 
 Pracovníci z hlediska jejich pracovní motivace 
 Identifikace předpokladů pracovníka 
 Podmínky a možnosti uplatnění pracovníků v pracovním procesu 
 Struktura požadavků práce na pracovníka 
 Identifikace požadavků práce na pracovníka 
 Vytváření souladu mezi požadavky práce předpoklady pracovníků v organizaci 
 Pracovní skupina v organizaci 
 Charakteristika sociální a pracovní skupiny 
 Základní rysy pracovních skupin 
 Pozice a role ve skupině 
 Sociální normy 
 Dynamika pracovní skupiny 
 Nepříznivý sociální jev – mobbing, bossing, sexuální harassment 

 
 
 
 

Každé jednotlivé téma lze školit i jednotlivě (v doporučeném rozsahu 2 dnů resp. 12 
vyučovacích hodin), v tomto případě však nepůjde o akreditované vzdělávání. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

7 
 

II. Specializované firemní vzdělávání 
 
Spokojenost na pracovišti aneb myšlenka řídí život… (1 den, 6 VH)   

 Osobnost dotyčného pracovníka 

 Učím se při práci něco nového? 
 Mám možnost zvyšovat svou kvalifikaci? 
 Mohu přicházet s vlastními nápady a zlepšováky? 
 Mám otevřenou možnost kariérního růstu? 
 Mohu ovlivňovat plánování a množství své práce?  
 Mám kvalifikované nadřízené, jichž si mohu vážit?  
 Mám pro práci k dispozici jasné pokyny a všechny podstatné informace?  
 Jsem obklopen/a pozitivní podnikovou/firemní kulturou?  
 Panuje na pracovišti duch kolegiality a spolupráce?  
 Je moje práce společensky přínosná?  
 Nejsem vystaven/a neúměrnému časovému tlaku?  
 Mám možnost přiměřené dovolené?  
 Nejsem nadřízenými nebo kolegy ponižován/a?  
 Mohu otevřeně dávat najevo své pocity?  
 Není moje práce příliš fyzicky obtížná nebo jednotvárná?  
 Poskytuje mi moje práce základní existenční jistotu?  
 Jsem za svou práci adekvátně odměněn/a? 

 

Self management (1 den, 6 VH) 
 Proces objevování silných stránek - talent, schopnosti, zájmy 
 Určení překážek, způsoby překonávání překážet 
 Důležitost pozitivního myšlení 
 Sebe-disciplína 
 Sebepoznání a sebeúcta 
 Působíme ve vztazích 

 

Management změn (1 den, 6 VH) 
 Změna - podporující a odporující síly 
 Energie změn 
 Příprava na změnu – lidé, cíle, překážky 
 Kdo je kdo v procesu změny 
 Realizace změny – komunikační plán a jeho plnění  

 

Organizace práce, priorit a času (1 den, 6 VH) 
 Organizace a její struktura a dynamika 
 Timemanagement 
 Dynamika organizace a organizační rozvoj  
 Učící se organizace 
 Člověk a skupina v organizaci 
 Psychologický výklad osobnosti 
 Struktura osobnosti 
 Schopnosti        
 Motivace, zaměřenost      
 Temperament       
 Charakter, postoje      
 Utváření a dynamika osobnosti 

 
 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

8 
 

Organizační kultura a identita (1 den, 6 VH) 
 Základní elementy organizační kultury 
 Silná organizační kultura a její souvislosti 
 Změna podnikové kultury 
 Prostředky podnikové kultury 
 Organizační kultura a řídicí procesy 
 Podniková identita a etika 
 Organizační změna 
 Možnosti a způsoby řízení změn 
 Aktéři a nositelé změn 
 Důsledky změny pro pracovníky 
 Participace a delegování a posilování pravomocí 
 Týmová práce 
 Flexibilita práce 
 Strategie změny 
 Flexibilita organizace a pracovníků 

 

Poskytování zpětné vazby jako motivace k lepšímu výkonu (1 den, 6 VH) 
 Pojem zpětná vazba jako forma pomoci jinému člověku dovědět se, jak jej vidí ostatní lidé 
 Poskytování a přijímání zpětné vazby- pravidla a osvědčené techniky 
 Zásady efektivní zpětnovazební komunikace 
 Typy zpětné vazby - dle účelu, rozdílných podmínek a odlišného způsobu provedení 
 Pozitivní a negativní zpětná vazba 
 Systematická zpětná vazba - jako forma zpětné vazby s mimořádným významem pro rozvoj 

lidských zdrojů v organizaci 
 Nápravná zpětná vazba – cílem je ukáznění osoby porušující disciplínu 

 

Řešení problémů (1 den, 6 VH) 
 Skupinové kreativní techniky - využití tvůrčího potenciálu v podobě týmu spolupracovníků 
 Definování problému - technika definice problému - Occamova břitva 
 Analýza problému - Graf příčin a důsledků a 6 dobrých sluhů 
 Sběr dat - Metoda kontrolních lístků 
 Interpretace dat - Paretovy grafy a Histogramy 
 Hledání alternativ řešení - čtyři metody hledání alternativ řešení - Graf rybí páteř, Analýza 

silového pole, Modifikovaná Delfská metoda, Swapping 
 Nalezené řešení - ekonomický rozbor nákladů a přínosů a jejich prezentace 
 Další techniky řešení problémů – Antibrainstorming,  Brainwriting, Delfská technika, Synektika 

 

Práce v týmu (1 den, 6 VH) 
 Týmová práce jako týmové kompetence - propojit schopnosti, prosadit přednosti a překonat 

nedostatky 
 Většina úspěchů a neúspěchů je dána úrovní týmové práce. Skutečná týmová spolupráce je 

cestou k podstatnému zvýšení výkonnosti pracovních kolektivů i celých firem. Obsah kurzu 
zabývajícího se touto problematikou je rozdělen do modulů: 
o Týmy v organizaci - typy týmů s rozdílnými způsoby práce 
o Spolupráce v týmu - součinnost a koordinace 
o Stadia vývoje týmu 
o Efekty týmové práce 
o Role v týmu 
o Týmové porady - připravenost a dodržování zásad jejího vedení 

 
 
 
 
 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

9 
 

Efektivní komunikace aneb komunikačním dovednostem se lze naučit           
(2 dny, 12 VH) 

 Vnitrofiremní komunikace - propojení firmy pomocí komunikace 
 Naučit se vyjadřovat, co cítíme a co si myslíme, jak naslouchat a nacházet cestu k druhým lidem 
 Naučit se pracovat bez předsudků s velkým množstvím informací, operativně je vyhodnocovat, 

přenášet a promítat do svých cílů 
 Proces komunikace 
 Přenos informací - výběr optimálního média přenosu a volby vhodných informačních kanálů 
 Vývojové fáze komunikace – pseudo-komunikace, fáze manipulativní, fáze odbourávání 

komunikačních bariér, fáze skutečné komunikace 
 Komunikační dovednosti – hodnoty, temperament, asertivní komunikace, naslouchání, kladení 

otázek, vyjednávání a řeč těla 
 Komunikační styly -  způsoby a zvyklosti uvažovat a komunikovat s jinými lidmi 
 Vedení diskuse - řečnické triky a umění je rozeznat a odpovídajícím způsobem na ně zareagovat  

 

Jak efektivně jednat se zákazníkem (2 dny, 12 VH) 
 Základy efektivní komunikace a efektivního jednání 
 Příprava na jednání se zákazníkem 
 Typologie zákazníka 
 Základy prodejního úspěchu 
 Komunikace s problémovým zákazníkem 
 Úspěch = vzájemná spokojenost obou stran  
 Nácvik základních obchodních dovedností 

 

Přesvědčování (1 den, 6 VH) 
 Dovednosti dobrého manažera - přesvědčit o vlastním názoru nebo postoji, zachovat při tom 

dobré vztahy, získávat si druhé 
 Jednání dospělý – dospělý 
 Verbální dovednosti 
 Empatická komunikace 
 Styly ovlivňování 
 Přesvědčivé vystupování 

 

Asertivní komunikace (2 dny, 12 VH) 
 Trojí typ jednání: jednání manipulativní (agresivní), jednání pasivní a jednání asertivní 
 Asertivní techniky  
 Ostatní typy jednání 
 Jednání dospělý – dospělý: Transakční analýza 
 Verbální dovednosti - efektivní komunikace s cílem získat jedince, jehož komunikační styl jinak 

není kompatibilní se stylem naším 
 Empatická komunikace - zvládnutí odhalovat skutečné motivy a pocity našich spolupracovníků 

či partnerů  
 Ovlivňování - dlouhodobé úspěšné ovlivňování = identifikovat, co je důležité pro toho, na koho 

působíme, a neustálé dávat najevo pochopení pro jeho potřeby 
 

Psychologie všedního dne (2 dny, 12 VH) 
 Psychologické aspekty lidského konání, které mají význam v každodenním pracovním procesu 
 Základní psychologické pojmy - psychika a její činnost, vědomí, osobnost a její projevy 
 Osobnost člověka 
 Člověk v pracovním prostředí - vnější vlivy ovlivňující spolehlivost pracovního výkonu, 

bezpečnost práce, vyvolávající únavu a příčinu zvýšené pracovní zátěže 
 Kompetence a potenciál – rozvojem dochází k naplňování požadavků na úspěšný výkon 

pracovní pozice 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

10 
 

 Motivace - vnitřní hnací sily člověka, souvislosti s pracovním výkonem a celkovou výkonností 
pracovníka 

 Problémové jednání - špatné návyky, běžné lidské slabosti, zakořeněné psychologické 
nedostatky 

  

Organizační chování (OB = Organizational Behavior) (1 den, 6 VH) 
 Vliv organizace na chování lidí - individuální rozdíly mezi lidmi v organizaci, organizační kultura, 

vztahy mezi lidmi a organizační strukturou, komunikace v organizaci, vztahy na pracovištích, 
konflikty, motivace, rozvoj potenciálu zaměstnanců, jejich kariéra 

 Vývoj organizací - znalost vývoje názorů na principy budování organizací a pochopení základů 
fungování soudobých organizačních systémů 

 Člověk v organizaci - typy lidí, typy osobností s různými vlastnostmi, zájmy, postoji a jejich 
respekt  

 Organizační vztahy (struktura moci v organizaci) - představy, očekávání, zájmy jednotlivců, 
předpoklady pro prosazování zájmů, konflikty a výsledky těchto konfliktů  

 Organizační kultura - zvyklosti, časem upevněné v normu každodenního chování pracovníků  
 Organizační struktura - efektivní činnost organizace a využití zdrojů, sledování aktivit 

organizace, přidělení odpovědnosti za jednotlivé oblasti činnosti organizace členům a skupinám 
členů, koordinace činnosti různých složek organizace a různých oblastí činnosti, přizpůsobení 
změnám v okolí, sociální uspokojení členů organizace 

 

Neuro-lingvistické programování (NLP) - nové poznatky mohou dávat 
nový smysl (1 den, 6 VH) 

 Jiné vzorce, které začínáme zkoumat 
 Jemné posuny v řeči těla 
 Lepší raport 
 Posun ve vlastních emocionálních stavech 
 Větší uvědomování si myšlenek a způsob myšlení 
 Myšlenky, které nám slouží, ne omezují 
 Změny obsahu myšlenek a tvar myšlenky 
 Účinnost návyku stanovení cílů 
 Přemýšlení o problémech jako příležitostech k objevování 
 Učení se novému a vzrušujícímu 
 Vhled a intuice do světa druhých lidí 
 Znovuobjevování sebe sama 
 Smysluplnější objasňování vlastních přesvědčení  
 Změna omezujících přesvědčení na posilující 
 Větší možnosti volby 
 Nechtít být otrokem své minulosti 
 Vzrůstající důvěrnost ve vztazích 
 Uvědomování si způsobu, jak vytváříme a přetváříme vlastní realitu 
 Odstranění negativních emocí, které nás brzdí v životě (vztek, smutek, strach, pocit viny) 
 Vyřešení strachu z věcí, které se ještě nestaly 

 

Psychologie EGA - Transakční analýza pro personalisty, manažery a 
sociální pracovníky (1 den, 6 VH) 

 Struktura osobnosti 
 Funkce osobnosti 
 Analýza transakcí 
 Společenský styk 
 Analýza her 
 Analýza scénářů 
 Analýza vztahů 
 Autoterapie 

 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

11 
 

Self-confidence - Sebedůvěra (1 den, 6 VH) 
 Zdravé sebevědomí a jeho posílení 
 Práce s myšlenkami – chci myslet jinak 
 Komplexy – jak na ně 
 Zvyky, zlozvyky, návyky, zvyky 
 Moje organizace sebe sama 
 Asertivita neboli respekt  
 Naučme se říkat to, co si přejeme 
 Empatie v komunikaci 
 Ne-hodnocení druhých, zaměření na řešení, ne na hádku 
 Co vlastně chci a jak toho dosáhnout 
 Nečinnost nebo odvaha ke změně? 
 Jak se rozhodovat rychle a správně 
 Práce s frustrací z toho, že nedosahujeme toho, po čem toužíme 
 Sebekoučink - cesta z krize 
 Princip opaku tzv. myšlenkové zmetky - jak změnit svá přesvědčení 
 Relaxace a autosugesce  - autogenní trénink 

 

Pozitivní efektivita (vidět věci z těch lepších stránek) (1 den, 6 VH) 
 Pozitivní emoce a pozitivní zkušenosti 
 Individuální vlastnosti 
 Rysy osobnosti 
 Kvalita života a životní spokojenost 
 Pozitivní prožívání 
 Silné stránky osobnosti člověka 
 Procesy odpouštění a smiřování  
 Práce s negativními emocemi 
 Práce s optimismem, radostí, naději 
 Duševní a tělesné zdraví 
 Rozvoj vnitřních sil člověka 
 Podpora pozitivního potenciálu 
 Tendence lidské osobnosti - empatie, altruismus, tolerance, vděčnost, pokora, ctnost 
 Kognitivní oblast:  

o moudrost, touha po poznání, vnímaná osobní zdatnost, tvořivost 
o oblast zvládání náročných životních situací, otázka smysluplnosti života, spiritualita, pokora 
o oblast sociální psychologie - soucítění, odpouštění a smiřování, empatie a altruismus  

 

Psychologie silných stránek osobnosti (psychology of human strengths) 
(1 den, 6 VH) 

 Charakter 
 Inteligence 
 Usuzování 
 Kreativita 
 Pozitivní životní dráha 
 Emoce člověka - subjektivita, intenzita, ambivalence 
 Kultivování mysli, stálý rozvoj svého já 
 Emoce hněvu a zlosti 
 Pocity - strach, bezradnost, nejistota, smutek, zklamání, pocit opuštění, snaha o pozornosti, 

nedostatek uznání, lásky a úcty 
 Umění odpustit - odpustit znamená upustit od hněvu a nároku na odplatu, od lpění na 

emocionálních důsledcích zranění 

 
Témata lze různě kombinovat a připravit tak kurz dle požadavku organizace „šitý na 
míru“ - co do obsahu i rozsahu, 1 vyučovací den je obvykle 6 – 8 vyučovacích hodin. 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

12 
 

III. Odborné kurzy 
 
Obchodní dovednosti (10 dnů, 60 vyučovacích hodin) 
 

Odborné oblasti, kterých se bude výuka dotýkat (kurz je vhodný zejména pro obchodní zástupce, 
prodejce, pracovníky obchodních oddělení apod.): 
• Nakupování a prodej zboží 
• Analýza a segmentace trhu 
• Provádění marketingového průzkumu 
• Podpora prodeje 
• Vedení lidí a pracovních týmů 
• Styk se zákazníky a péče o zákazníka 
• Vedení evidence a obchodní dokumentace 
• Sestavení kalkulace ceny výrobků a služeb, znalost principů tvorby cen 
• Poskytování informací o charakteristikách a funkcích zboží a služeb zákazníkům 
• Poskytování informační zpětné vazby výrobcům 
• Prezentace zboží zákazníkům 
 

Obsah kurzu (jednotlivá témata): 
TRH JAKO ZÁKLAD SPOKOJENÉHO ZÁKAZNÍKA  

 základní hesla profesionálního marketingu 
 kruh marketingové koncepce, potřeby zákazníků a jejich vnímání,  
 kategorie hmotná x emocionální 
 kupní role a kupní chování 

KUPNÍ ROZHODOVACÍ PROCES 
 etapy kupního rozhodovacího procesu 

TYPY ZÁKAZNÍKŮ 
 charakteristické rysy zákazníků 

KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI 
 asertivní jednání, principy verbální komunikace, „žirafí“ komunikace, neverbální komunikace     

TIMEMANAGEMENT 
 příčiny dezorganizace 
 hodnoty a priority 
 proaktivita, schopnost rozhodovat se  

STRESSMANAGEMENT 
 čas na sebe, efektivní relaxační a profylaktické postupy, pozitivní psychologie 

PRODUKT A JEHO UŽITKY 
 přímá konkurence x nepřímá konkurence 
 informace o zákazníkovi, o konkurenci, o trhu, o produktu, o firmě 

PÉČE O ZÁKAZNÍKA 
 význam péče o zákazníka 

VĚRNÍ ZÁKAZNÍCI 
 uctivost, respekt, zdvořilost, vlídnost 

CO ZÁKAZNÍCI OPRAVDU NECHTĚJÍ A JAK NEMAJÍ SLUŽBY VYPADAT 
OBVYKLÉ VNÍMÁNÍ ZÁKAZNICKÝCH SLUŽEB 
JAK LÉPE POZNAT SVÉHO OBCHODNÍHO PARTNERA 

 transakční analýza, egogramy 
VYJEDNÁVÁNÍ PŘI OBCHODOVÁNÍ 

 podstata vyjednávání, taktiky a techniky, vlastní vyjednávací schopnosti a styly 
KOMUNIKACE S PROBLÉMOVÝM KLIENTEM 
ZPŮSOBY PŘESVĚDČOVÁNÍ PŘI OBCHODNÍ KOMUNIKACI 

 principy přesvědčování, model Ealese-Whitea, prodejní metoda SPIN, kladení vhodných otázek 
PREZENTACE PŘI OBCHODOVÁNÍ 

 fáze prezentace, brainstormingová technika 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

13 
 

SELF-CONFIDENCE - SEBEDŮVĚRA  
 zdravé sebevědomí a jeho posílení, práce s myšlenkami – chci myslet jinak 
 komplexy a jak na ně, zvyky, zlozvyky, návyky, sebe-koučink - cesta z krize 
 princip opaku - tzv. myšlenkové zmetky - jak změnit svá přesvědčení 
 relaxace a autosugesce - autogenní trénink 

POZITIVNÍ EFEKTIVITA (VIDĚT VĚCI Z TĚCH LEPŠÍCH STRÁNEK) 
 pozitivní emoce, pozitivní zkušenosti, pozitivní prožívání 
 strach – jak na něj, práce s ostatními negativními emocemi 
 práce s optimismem, radostí, nadějí 
 psychologie silných stránek osobnosti (psychology of human strengths) 

 
Finanční gramotnost (1 – 5 dnů, dle požadavku)   

 Rizika zadluženosti a předluženosti („chůze na tenkém ledě“) 
 Tvorba rodinného/osobního rozpočtu (základ všeho a zároveň prevence předluženosti) 
 Jak nespadnout do dluhové pasti (informace, rady, varování) 
 Nástrahy tzv. úvěrových predátorů (manipulace, triky, ovlivňování) 
 Co dělat v případě předlužení (komunikace je základ) 
 Když exekutoři klepou na dveře (exekuce krok za krokem) 
 Osobní bankrot neboli insolvence (šance začít znovu) 
 Průběh insolvence (život z nezabavitelného minima po dobu 5 let) 
 Zaměstnanec v exekuci (finanční problémy – psychická nepohoda – nižší pracovní nasazení)  
 Exekuce z pohledu zaměstnavatele (jak exekuce zaměstnance ovlivní firmu) 
 Psychologie peněz (jak o penězích přemýšlíme)  

 
Počítačová gramotnost (2 – 10 dnů, konkrétní rozsah je odvislý od 
požadované úrovně nabytých znalostí) 
 

błǾǊƘ ƳƻȌƴȇŎƘ ǘŞƳŀǘΥ 
MS WORD 

 Úvod do práce s Wordem, pohyb v dokumentu, zápis textu, práce s dokumentem a okny pro 
více dokumentů, uložení v jiných formátech 

 Techniky pro výběr textu, přesuny a kopírování textu, kopírování formátu 
 Nastavení stránky, orientace, práce s okraji, ohraničení, stínování, prázdná strana 
 Práce s písmem, formátování, tok textu, automatický text, práce se symboly, znaky 
 Formátování odstavců, zarovnání, odsazení, práce s tabulátory, ohraničení a stínování textu, 

odrážky a číslování, víceúrovňové číslování 
 Práce s grafickými objekty (obrázek, textové pole, WordArt, SmartArt, obrazce, tabulka), převod 

textu na tabulku, řazení záznamů, jednoduché výpočty v tabulce 
 Úprava vícestránkového dokumentu, příprava a tisk dokumentů 
 Záhlaví a zápatí, oddíly dokumentu, konce stran 
 Vyhledávání v dokumentu, sledování změn, komentáře, revize, tvorba obsahu, rejstříky, křížové 

a hypertextové odkazy, poznámky pod čarou, záložky 
 Práce s hromadnou korespondencí 
 Práce s grafy, sloupcová vazba, grafika v dokumentech, organizační diagram 
 Překlad textu, ochrana a šifrování dokumentů 
 Kontrola pravopisu, použití automatických oprav a korekčních nástrojů 
 Změna nastavení základních parametrů Wordu 

 

MS EXCEL 
 Seznámení se s programem Excel, okno programu, pás karet, přizpůsobení panelu nástrojů 
 Vytvoření, uložení, otevření pracovního sešitu 
 Práce s listy, řádky/sloupci, buňkami a jejich úprava 
 Přesun a kopírování hodnot v buňkách, kopírování a přesun pomocí schránky 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

14 
 

 Formátování písma, zarovnání a orientace, orámování, výplň, formát data, času a procenta, 
vlastní formát 

 Základní aritmetické vzorce, logické, textové funkce, funkce pro datum a čas, použití odkazů ve 
vzorcích, relativní a absolutní odkazy 

 Podmíněné formátování a jeho pravidla, filtry, odstranění duplicit, řazení dat 
 Číselné a datumové řady, textové řady a vlastní seznamy 
 Ověřování údajů, kontrola pravopisu, sledování změn, komentáře 
 Rozdělení sešitu pomocí příček, ukotvení příček 
 Zabezpečení buněk, listu či sešitu 
 Práce s grafickými objekty v Excelu (obrázek, WordArt, SmartArt, obrazce) 
 Styly buněk, styly tabulek 
 Návrh, tvorba a formátování grafů 
 Snímek obrazovky, záhlaví a zápatí, kontrola sešitu 
 Kontingenční tabulky a grafy 
 Změna nastavení parametrů Excelu, automatické ukládání, změna počtu listu 

 

MS POWER-POINT 
 Základní orientace v Power-Pointu, tvorba nové prezentace 
 Práce s textovými poli, obrazci, WordArt, obrázky, SmartArt a jejich úprava 
 Formátování textu, odrážky, zarovnání 
 Přesun a kopírování textu, objektů, snímků 
 Práce s tabulkou, grafem, symboly 
 Pozadí, zápatí, předloha, přechody snímků, animační efekty 
 Motivy, úprava formátování 
 Kontrola pravopisu, automatické opravy 
 Natavení prezentace a úprava časování, možnosti promítání 
 Tisk, uložení prezentace v různých formátech, import 

 

MS OUTLOOK 
 Seznámení s Outlookem, čtení a vytvoření nové zprávy 

 Úprava obsahu zprávy, práce s adresářem a složkami pošty 
 Třídění a vyhledávání zpráv, definice zobrazení 
 Automatické odpovědi 
 Práce s pravidly, nevyžádaná pošta 
 Vytváření a využití kontaktů 
 Práce s přílohami a tisk, filtr nevyžádané pošty 
 Plánování a editace událostí, schůzek 
 Organizace a tisk kalendáře 
 Úprava času schůzek a možnosti nastavení kalendáře 
 Sdílení informací s jinými uživateli 
 Práce s poznámkami 
 Vytváření a správa úkolů, práce s Deníkem 
 Import a export dat 
 Nastavení e-mailových účtů, uživatelské formuláře 

 

INTERNET 
 Seznámení s internetem, práce s prohlížeči a vyhledávači 
 Vyhledávání dat na internetu, jeho zefektivnění 
 Práce s emailovou schránkou (psaní, odesílání, přeposílání emailu), rychlá odpověď 
 Úprava emailové schránky, změna hesla, automatický podpis 
 Nastavení filtrů v emailové schránce 
 Stahování a ukládání informací z internetu 
 Nakupování na internetu 
 Sociální sítě, jejich principy a nebezpečí, ochrana před nežádoucími útoky prostřednictvím 

internetu 
 Stahování a instalace programů, práce s fotkami 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

15 
 

IV. Akreditované kurzy 
pro oblast sociálních služeb 

 
REKVALIFIKACE  
Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách (160 hod.)  

 Cílem kurzu je poskytnout účastníkům potřebné znalosti a dovednosti pro práci v sociálních 
službách dle požadavku na odbornou způsobilost k výkonu povolání pracovníka v sociálních 
službách dle Zákona o sociálních službách. Vzdělávání si klade za cíl vyškolit pracovníky sociální 
péče pro práci se seniory a s lidmi s postižením. 

 
AKREDITOVANÉ VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE 
Standardy kvality sociálních služeb v praxi (8 hod.)  

 Cílem vzdělávání je vyškolit a podpořit sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách v 
oblasti implementace standardů kvality v sociálních službách do praxe, a to v návaznosti na 
celoživotní vzdělávání dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. 

 

Individuální plánování v praxi (8 hod.) 
 Cílem je vyškolit a podpořit pracovníky v sociálních službách v oblasti individuálního plánování 

průběhu poskytování sociální služby, a to v návaznosti na celoživotní vzdělávání dle zákona              
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. 

 

Úvod do zákona o sociálních službách, jeho novelizace (8 hod.) 
 Cílem vzdělávání je vyškolení pracovníků v sociálních službách ve znalosti zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, v platném znění, a jeho realizaci v praxi. 
 

Základy plánování rozvoje sociálních služeb na obecní/regionální úrovni 
(16 hod.) 

 Kurz je akreditován MPSV i MV, je určen zejména osobám, které se na procesu tvorby 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb podílí dílčím způsobem a je pro ně dostačující 
rámcový vhled do problematiky (např. řadoví členové pracovních skupin, zástupci obcí, které 
zpracovávají plán v rámci mikroregionu, zástupci samospráv apod.). V rámci tohoto vzdělávání 
jsou účastníci obecně seznámeni se základními aspekty a zásadami plánování soc. služeb, jsou 
jim přiblíženy jednotlivé kroky vedoucí k tvorbě plánu rozvoje sociálních služeb, získají 
dovednosti pro smysluplnou spolupráci v rámci činností v procesu komunitního plánování. 

 

Manipulace s imobilním klientem (8 hod.) 
 Cílem kurzu je správné využití kompenzačních pomůcek u imobilních klientů a získání znalostí o 

rozsahu postižení u klientů s neurologickým a ortopedickým onemocněním.  
 

Jak pracovat s kvalitou sociálních služeb v procesu jejich plánování                   
(8 hod.) 

 Cílem kurzu je zdůraznění významu kvality sociálních služeb v kontextu jejich plánování. Výuka 
je zaměřena na principy kvality sociálních služeb, metody práce s kvalitou v kontextu plánování 
sociálních služeb a jejich uplatnění v praxi. 
 
 

 
 
 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

16 
 

Jednání se zájemcem o službu – praktický nácvik (6 hod.) 
 Kurz je zaměřen na pravidla jednání se zájemcem o službu. Účastníci jsou seznámeni s tím, 

jakým způsobem komunikovat a jak teorii uvádět do praxe. Důležité je uvědomit si, kdy se 
zájemce o službu již stává uživatelem sociální služby.  

 

Psychologické minimum pro pracovníky v sociálních službách (8 hod.) 
 Účastníci kurzu (pomáhající profesionálové nepsychiatrických a nepsychologických profesí) 

budou seznámeni se základy oboru psychologie osobnosti, které mohou využít v oblasti sociální 
prevence, péče a sociálního poradenství. Získají základní dovednosti, které jim pomohou lépe se 
orientovat v chování a jednání klientů, se kterými pracují. Rozšíří se jim znalosti, schopnosti a 
dovednosti vést s klienty efektivní nenásilnou komunikaci v systému zdravotní a sociální péče. 
Účastníkům bude představen úvod do vývojové psychologie, seznámí se se základy psychologie 
osobnosti, získají základní teoretické a praktické poznatky z verbální a neverbální komunikace, 
které budou směřovány k jejich praktickému využívání ve vlastní práci s klienty. V průběhu 
výuky účastníci projdou základním nácvikem psychosociálních dovedností, který je zaměřen na 
podporu klientů v jejich soběstačnosti i zvládání obslužné péče, posílení klientovy vlastní 
aktivity, umění naslouchat a komunikovat s problémovými klienty. Účastníci rovněž získají 
základní dovednosti v případné krizové intervenci. V pečovatelské činnosti se kurz zaměří na 
vykonávané práce spojené s přímým stykem s klienty, kterým se účastníci kurzu naučí 
poskytnout komplexní pomoc a péči při jejich fyzických či psychických obtížích. 

 

Úvod do problematiky "public relations" pro pracovníky v sociálních 
službách (8 hod.) 

 Cílem kurzu je poskytnout účastníkům možnost zdokonalení prezentačních dovedností, a to jak 
v oblasti zvládnutí všech složek slovní prezentace (od přípravy osobní image, přes verbální 
komunikaci - rétoriku, neverbální komunikaci, která je v komunikaci velmi důležitá, až po 
techniky udržení posluchačského zájmu), tak posílení sebevědomí vystupujícího a jeho jistoty ve 
veřejném projevu. Účastníci si prohloubí znalosti v oblasti mediální komunikace a tvorby 
prezentace a naučí se, jak správně působit na veřejnosti. Rovněž se seznámí se správnými 
technikami zbavujícími stresu, trémy a nejistoty, která při veřejném projevu doprovází téměř 
každého. Součástí kurzu je praktický nácvik – účastník si vyzkouší vystupování před kamerou, 
následně se mu podá zpětná vazba a rozeberou se jeho případné chyby. 

 

Komunikace s umírajícími a jejich rodinnými příslušníky (8 hod.) 
 Tento kurz se zabývá jednotlivými aspekty souvisejícími s důstojným umíráním, důraz je kladen 

na vhodný přístup akceptující potřeby umírajícího a vzájemnou komunikaci rodinných 
příslušníků umírajícího. Cílem kurzu je také podpora procesu smíření. Kurz reaguje nejen na 
saturaci potřeb umírajících, ale také potřeb pečujících, kteří jsou v aktuálním společenském 
klimatu vystavováni extrémní zátěži. Seminář rovněž shrne možnosti paliativní péče se 
zaměřením na komunikaci s klientem a jeho rodinou, sebereflexi a práci s nadějí umírajících i 
pomáhajících. Dílčím cílem semináře je sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe tak, aby 
obohatily účastníky kurzu a přispěly k tématu pokojnějšího umírání v prostředí sociálních nebo 
zdravotních služeb resp. v domácí péči a k vyšší míře zvládání zátěžových situací pomáhajících 
osob či personálu. 

 

Základy koučinku - cesta k efektivní práci s klienty (8 hod.) 
 Cílem kurzu je poskytnout účastníkům potřebné znalosti a dovednosti v oblasti koučinku pro 

práci s klienty, o které pečují. Koučování přináší pozitivní výsledky a to zejména proto, že kouč - 
sociální pracovník se se svým klientem naučí vytvořit vztah vzájemné podpory, používá 
specifické prostředky a specifický styl komunikace. Klient nezískává rady od kouče/pracovníka v 
sociální oblasti, ale naopak s jeho pomocí sám nalézá vhodné postupy. A to je smyslem 
koučinku - jak nejlépe dosáhnout svého cíle. Vzdělávání si klade za cíl poskytnout znalosti a 
vyškolit sociální pracovníky k co nejefektivnější práci s klienty pomocí koučovacích otázek, 
technik a metod tak, aby výsledek společné práce byl maximálně smysluplný a užitečný. 

http://www.kapa-ops.cz/kurzy/psychologicke-minimum-pro-pracovniky-v-socialnich-sluzbach
http://www.kapa-ops.cz/kurzy/uvod-do-problematiky-public-relations-pro-pracovniky-v-socialnich-sluzbach
http://www.kapa-ops.cz/kurzy/uvod-do-problematiky-public-relations-pro-pracovniky-v-socialnich-sluzbach
http://www.kapa-ops.cz/kurzy/komunikace-s-umirajicimi-a-jejich-rodinnymi-prislusniky
http://www.kapa-ops.cz/kurzy/zaklady-koucinku-cesta-k-efektivni-praci-s-klienty


                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

17 
 

Základy první pomoci pro pracovníky v sociálních službách (8 hod.) 
 Cílem kurzu je seznámit účastníky s poskytováním první pomoci tak, aby byli schopni ji 

odpovídajícím způsobem poskytnout v situaci náhlého ohrožení zdraví člověka. Účastníci se 
naučí, jak adekvátně postupovat např. v případě náhlé srdeční zástavy či zástavy dechu, u 
krvácení a při jiných neúrazových i úrazových stavech, jak provést resuscitaci apod. 

 

Pravidla šetrné sebeobrany (8 hod.) 
 Cílem kurzu je připravit účastníka na rizikové situace. Absolvent rozpozná a dokáže včas odvrátit 

nebezpečí ohrožení života a zdraví při poskytování sociálních služeb tak, aby pokud možno 
předešel fyzickému kontaktu resp. ataku na svou osobu. Dále si účastník kurzu osvojí základní 
techniky a pravidla šetrné sebeobrany, v nichž maximálně zohlední bezpečí své i uživatele 
sociální služby, a zároveň získá základní návyky možné ochrany svého života a zdraví. 

 

Nácvik soběstačnosti a sebeobsluhy a podpůrné aktivizační techniky                 
(16 hod.) 

 Cílem kurzu je předání potřebných znalostí a dovedností k danému tématu – účastníci se naučí, 
jak aktivizovat klienta v činnostech každodenního života, jak vyhodnotit náročnost a bezpečnost 
domácího prostředí seniorů a navrhnout úpravy dle konkrétní sociální situace pacienta a jeho 
handicapu. 
 

Jak vytvořit reálný, realizovatelný a vyhodnotitelný komunitní plán               
(16 hod.) 

 Účastníci kurzu se dozví, jaké kroky v rámci procesu komunitního plánování je nezbytné učinit, 
aby bylo možné plán sestavit v souladu s principy komunitního plánování. V rámci výuky jsou 
účastníci seznámeni s pojmy priorita, opatření a aktivita, naučí se sestavit reálný a 
realizovatelný komunitní plán, uvědomí si důležitost průběžného vyhodnocování realizace 
komunitního plánu, naučí se sestavit plán monitorování aktivit, resp. opatření a priorit 
komunitního plánu. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.kapa-ops.cz/kurzy/zaklady-prvni-pomoci-pro-pracovniky-v-socialnich-sluzbach
http://www.kapa-ops.cz/kurzy/pravidla-setrne-sebeobrany
http://www.kapa-ops.cz/kurzy/nacvik-sobestacnosti-a-sebeobsluhy-a-podpurne-aktivizacni-techniky


                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

18 
 

V. Zdravotní kurzy  
 
(zajiġŠuj² zkuġen² zdravotniļt² z§chran§Śi, kteŚ² jsou z§roveŔ lektory; m²stem 
realizace je celĨ MS kraj) 

 
Základy první pomoci (5 hod.; po dohodě lze i prodloužit) 

 Obecné zásady a základy poskytování první pomoci, resuscitace, zotavovací poloha, seznámení s 
nejčastějšími příčinami úrazů a prevencí úrazů; praktické procvičení 

 

Nejčastější úrazy dětského věku, jejich prevence a první pomoc (22 hod.)  
 Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky (DVPP) 
 Kurz je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

 

Zdravotník zotavovacích akcí (42 hod.)  
 Kurz je akreditován Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 Školená témata: základy stavby a funkce lidského těla, první pomoc – teoretická část, 

poskytování první pomoci – praktický nácvik, péče o nemocné, základy zdravotnické 

dokumentace a BOZP, práva a povinnosti zdravotníků zotavovacích akcí, hygiena a 

epidemiologie, základy záchrany tonoucích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
½ǇǊŀŎƻǾŀƭ ƪƻƭŜƪǘƛǾ YǾŀƭƛŦƛƪŀőƴƝ ŀ ǇŜǊǎƻƴłƭƴƝ ŀƎŜƴǘǳǊȅΣ ƻΦ ǇΦ ǎΦ 

aktualizace: duben 2017 



                  Kvalifikační a personální agentura, o. p. s. 
                            obecně prospěšná společnost – nestátní nezisková organizace

 

19 
 

 

Kontakty: 
YǾŀƭƛŦƛƪŀőƴƝ ŀ ǇŜǊǎƻƴłƭƴƝ ŀƎŜƴǘǳǊŀΣ ƻΦ ǇΦ ǎΦ  
www.kapa-ops.cz 
Tel. č.: 724 254 754, 558 532 303 
E-mail: kapa@trz.cz 
 

Jsme neziskovou organizací 17 let působící v oblasti vzdělávání a poradenství (zejména ve vztahu 
k trhu práce, zvyšování zaměstnatelnosti občanů a posilování jejich znalostí a dovedností). 
Patříme mezi členy Hospodářské komory ČR, Oblastní hospodářské komory se sídlem v Třinci, 
Regionální rady rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, Klastru sociálních inovací SINEC, Asociace 
neziskových organizací Moravskoslezského kraje, Místní akční skupiny Jablunkovsko a členy 
komunitního plánování Města Třinec, Jablunkov a Český Těšín. 
 

Reference: 
MUNICIPALITY 
                Moravskoslezský kraj 
                Město Třinec 
                Město Jablunkov 
 Město Český Těšín 
                a další města a obce 

STÁTNÍ INSTITUCE 
                Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Frýdek-Místek 
                Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Třinec 
                Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Jablunkov 

FIRMY 

                Třinecké železárny, a. s. 
                HRAT, s. r. o. 
                Kazuist spol. s r.o. RPIC 

Medica zdravotní péče, s.r.o. 
BeePartner a.s.                 
POLYMAX servis, s. r. o. 

 UNECO Optima s.r.o. 
                a mnoho dalších 

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
                Charita Třinec 

o. s. Ergon – chráněná dílna  
                TRIANON, z.s. 
                Institut Euroschola, o. s. 
                Liga, o. p. s. 
                Akademie J. A. Komenského, o.s., oblast Frýdek-Místek 
                Bunkr, o. p. s. 
                a mnoho dalších 

ORGANIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
                Charita Třinec 
                Charita Frýdek-Místek 
                Charita Český Těšín 
              Konvent sester Alžbětinek v Jablunkově 
                Dům se zvláštním režimem Pohoda Dolní Domaslavice 
                Sociální služby města Třinec 
                a mnoho dalších 
MAS Jablunkovsko 
Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace  
a řada základních a středních škol v Moravskoslezském kraji 

http://www.kapa-ops.cz/

